府食第３６８号

令和３年６月２２日

厚生労働省 大臣官房生活衛生・食品安全審議官 殿

内閣府食品安全委員会事務局長

食品健康影響評価のためのリスクプロファイルについて

食品健康影響評価のためのリスクプロファイル「鶏肉等における Campylobacter

jejuni/coli」については平成 30 年５月に食品安全委員会において決定し、「食品健

康影響評価のためのリスクプロファイルについて（平成 30年５月８日付け府食第 308

号）」により貴省に通知したところです。

このたび食品健康影響評価技術研究の成果等を踏まえて、別添のとおり食品健康影

響評価のためのリスクプロファイル「鶏肉等における Campylobacter jejuni/coli

（改訂版）」を食品安全委員会において決定し、公表しましたのでお知らせします。

つきましては、関係者へ情報提供いただきますようお願いいたします。

府食第３６８号

令和３年６月２２日

農林水産省 消費・安全局長 殿

内閣府食品安全委員会事務局長

食品健康影響評価のためのリスクプロファイルについて

食品健康影響評価のためのリスクプロファイル「鶏肉等における Campylobacter

jejuni/coli」については平成 30 年５月に食品安全委員会において決定し、「食品健

康影響評価のためのリスクプロファイルについて（平成 30年 5月 8日付け府食第 308

号）」により貴省に通知したところです。

このたび食品健康影響評価技術研究の成果等を踏まえて、別添のとおり食品健康影

響評価のためのリスクプロファイル「鶏肉等における Campylobacter jejuni/coli

（改訂版）」を食品安全委員会において決定し、公表しましたのでお知らせします。

つきましては、関係者へ情報提供いただきますようお願いいたします。

府食第３６８号

令和３年６月２２日

消費者庁次長 殿

内閣府食品安全委員会事務局長

食品健康影響評価のためのリスクプロファイルについて

食品健康影響評価のためのリスクプロファイル「鶏肉等における Campylobacter

jejuni/coli」については平成 30 年５月に食品安全委員会において決定し、「食品健

康影響評価のためのリスクプロファイルについて（平成 30年 5月 8日付け府食第 308

号）」により貴庁に通知したところです。

このたび食品健康影響評価技術研究の成果等を踏まえて、別添のとおり食品健康影

響評価のためのリスクプロファイル「鶏肉等における Campylobacter jejuni/coli

（改訂版）」を食品安全委員会において決定し、公表しましたのでお知らせします。

つきましては、関係者へ情報提供いただきますようお願いいたします。